ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2021                                                                                             №10

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского
поселения Красноленинский
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2020 № 37

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 28.12.2020 № 37 «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2021 и плановый период 2022-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красноленинский на 2021 год:
1.2. Прогнозируемый  общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 27 231 516 рублей 94 копейки, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в сумме 20 029 666 рублей 94 копейки;
1.3. Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме     34 179 566  рублей 00 копеек;
1.4. Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме  6 948 049 рублей 06 копеек;

1.5. Статья 1 проекта решения о бюджете абзац 4 изложить в следующей редакции - верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей.
1.6. Статья 2 проекта решения о бюджете абзацы 4,5 изложить в следующей редакции «- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 0,00 и на 2023 год в сумме 0,00 рублей»;   абзац 7 изложить в следующей редакции:- « верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 год  в сумме 0,00 рублей; на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей.» ; абзац 9 изложить в следующей редакции – « Условно утверждаемые расходы на 2022 год в сумме 638 422 рубля 56 копеек общего объема расходов (без учета расходов имеющих целевое назначение) и 2023 год в сумме 1 277 755 рублей 12 копеек общего объема расходов (без учета расходов имеющих целевое назначение).».
1.7. Статья 12 проекта решения о бюджете, предусматривающая создание муниципального дорожного фонда - исключить зачисление земельного налога в размере 100%.
1.8. Статья 14 изложить в следующей редакции –« Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
- на 2021 год – 18 228 652 рубля 47 копеек в составе согласно приложению 13 к настоящему решению;
- на 2022 год – 18 385 052 рублей 47 копеек , на 2023 год – 18 403 252 рубля 47 копеек  в составе согласно приложению 14 к настоящему решению.»
1.9. Статья 15 дополнить абзацем 2- «объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Ханты-Мансийского района на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей» согласно приложения 15.
2.Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения  муниципальный дорожный фонд сельского поселения Красноленинский  на 2021 год в сумме 4 233 927 рублей 16 копеек.

        3.  Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и справочно к решению Совета депутатов  сельского поселения Красноленинский от 28.12.2020 № 37 «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2021 и плановый период 2022-2023 годы» изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13  соответственно.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Красноленинский                                   О.Б.Шаманова